



Sección: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
No. De Oficio: SEDUVOT/146/2024
Expediente: Solicitudes de Información
Asunto: Notificación de Respuesta
Zacatecas, Zac., 21 de Octubre del 2024

apreciable solicitante
Presente.

Atendiendo a la solicitud de Información marcada con el **No. de Folio 321471424000117** a información libre zacatecas, sin correo electrónico, realizada a esta Unidad de Transparencia, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Zacatecas, en la que nos solicita la siguiente información:

***"Solicito la siguiente información en materia de vivienda, a saber:
Del 2019 al 2023***

1. Total anual de créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero otorgado para la adquisición de vivienda

1.1 En moneda nacional, total anual general de los créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero referido en el punto previo

2. Total anual de metros cuadrados de terreno que se haya adquirido para constituir reservas territoriales para fines habitacionales

3. Total anual de metros cuadrados que conformen las reservas territoriales del estado para fines habitacionales."

Con el fin de dar cumplimiento con los tiempos establecidos en el artículo 101 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas, y de acuerdo a las atribuciones que le son conferidas en los artículos 13, 14, 27, 28, 29, 30, 31 y 32 del Reglamento Interior de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Ordenamiento Territorial.

Se pone a su disposición la respuesta a su solicitud de información:

1. Total anual de créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero otorgado para la adquisición de vivienda:

| AÑO | NÚMERO DE CREDITOS | NÚMERO DE SUBSIDIOS | MUNICIPIOS |
|------|--------------------|---------------------|--------------|
| 2019 | 0 | 0 | 0 |
| 2020 | 144 | 144 | 4 MUNICIPIOS |
| 2021 | 0 | 0 | 0 |
| 2022 | 0 | 0 | 0 |
| 2023 | 0 | 0 | 0 |



1.1 En moneda nacional, total anual general de los créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero referido en el punto previo:

| AÑO | NÚMERO DE CREDITOS | NÚMERO DE SUBSIDIOS | MUNICIPIOS |
|------|--------------------|---------------------|--------------|
| 2019 | 0 | 0 | 0 |
| 2020 | \$9,331,200 | \$20,736,000 | 4 MUNICIPIOS |
| 2021 | 0 | 0 | 0 |
| 2022 | 0 | 0 | 0 |
| 2023 | 0 | 0 | 0 |

2. Total anual de metros cuadrados de terreno que se haya adquirido para constituir reservas territoriales para fines habitacionales:

Para el periodo que se informa no se ha adquiridos Reserva Territorial.

3. Total anual de metros cuadrados que conformen las reservas territoriales del estado para fines habitacionales:

Derivado del dato anterior no hay totales anuales.

Esperando la anterior respuesta merezca su conformidad o Si existe alguna duda al respecto, con mucho gusto estoy a sus órdenes en el edificio F, 4to. Piso, o bien en el Tel. 492 4915000 ext. 33100 en Ciudad Administrativa, Zacatecas, Zac., donde con gusto podemos atenderle.

Atentamente

ING. ALEJANDRO SANDOVAL FERNÁNDEZ
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SEDUVOT



c.c.p.- Arq. Luz Eugenia Pérez Haro, Secretaria de la SEDUVOT.- Para su conocimiento